
国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構 勝浦宇宙通信所 団体見学 申込用紙 
 

■FAX：0470-70-7001 ■TEL：0470-77-1601（受付時間：平日 9:30～12:15、13:00～17:45） 
 

【お申込み手順】 

①下記「団体見学 申込用紙」をダウンロードし、申込用紙裏面の「注意事項」「施設詳細」を 

ご確認のうえ、見学希望日の 6カ月前から 10日前までに、見学のお問い合わせ欄に記載した

連絡先へ、お電話で「希望日時」と「人数」をお知らせください。 

②担当者から希望日でのご見学可否を回答しますので、ご見学可能な場合、申込用紙を記入し、

FAX でご送付ください。 

※FAX をご利用できない方は、お電話でも申し込みを承りますが、申込用紙と同じ情報が必要に

なりますので、お手元にご準備ください。  

③申込用紙の確認後、「ご予約確定」のお返事を差し上げた時点で予約完了となります。 

※申込用紙の送付のみでは予約は完了しませんのでご注意ください。 
 

申込年月日  20    年    月    日 （    ）   

見学者名 

（団体名） 
 代表者名  

申込団体名 
 担当者名  

ご連 

絡先 
居住地 （ 都・道・府・県・海外 ） 

電話  

FAX  

ご見学人数       名（大人   名 / 子供   名 ※学校の場合は学年：小・中・高   年生） 

見学 

希望 

日時 

第１希望 20    年     月     日(    曜日) 

※10：00～17：00から選択 

 
    ：     ～    ： 

第２希望 20    年     月     日(    曜日) 

※10：00～17：00から選択 

 
    ：     ～    ： 

見学方法 

（該当項目に☑） 

☐自由見学を希望 
 ※土日祝日は自由見学のみとなります。ご了承ください 

☐案内係付き見学を希望 
※案内係が、宇宙通信所の概要及び施設の特徴等を約30分～1時間でご説明します。 

※ご説明の内容・時間等に関して特にご希望がある場合は、カッコ内へ具体的にご記入ください 

（内容によってはご希望に添えない場合があります）。 

※ご見学で立ち入りが可能なエリアは「自由見学」と同じ範囲（展示室及び一般見学者の立ち入りが認
められた敷地内のエリア（フェンスの外側から、アンテナ設備等をご覧いただけます）となりますの
で、あらかじめご了承ください。 

その他、ご要望等がありましたらご記入ください。 

 

駐車場利用 

（該当項目に☑） 

☐ 普通車（     台）、  ☐ バス（小型     台、中型     台） 

※徒歩による来所は、歩道がなく危険を伴いますので安全上の問題からお断りしております。 

※正門から駐車場まで道幅が狭くカーブの多い急坂となっております。大型バスは事前にご相談ください 

※駐車場スペースには限りがありますので、ご希望に添えない場合があります。 

返信欄 

（勝浦宇宙通信所記入欄） 受付者           
 

※ご記入いただいた個人情報は、団体見学の事前打合せや、通信所へのご来場者の統計評価（個人を特定できない統計的データの作成）以外の目的には  

使用いたしません。ただし、「法令の根拠に基づき開示を求められた場合」、「公的機関（保健所等）からの正当な理由に基づく要請のある場合」にお

いて情報を開示することがあります。 

ふりがな                                     ふりがな 

 

ふりがな                                     ふりがな 

 
旅行会社等ご見学者と異な
る場合はご記入ください 



 

下記①～②のいずれかに該当する場合は「団体見学 申込用紙」による事前のお申し込みと、 

お打ち合わせが必要です。 

①案内係による説明を希望しない自由見学だが、10名以上で来場する 

②案内係による説明付きの見学を希望する 

※案内係付の見学は、平日のみとさせていただいております。ご了承ください。 

 

 

勝浦宇宙通信所 団体見学 注意事項 

団体見学をご希望のお客様は、以下の注意事項を必ずご確認ください。 

1. 勝浦宇宙通信所の業務上の事由により、ご予約を承った後に、ご見学の日時・内容の変更をお願い
する場合があります。あらかじめご了承をお願いいたします。 

2. ご希望の見学内容によっては、お返事にお時間をいただく場合があります。また、ご希望に添えな
い場合もあります。 

3. 1回の受入れ最大人数は 25 名程度までとなります（26名以上の場合はご相談ください）。 

4. ご見学は「展示室」及び「一般見学者の立ち入りが認められた通信所敷地内のエリア（フェンスの

外側から、アンテナ設備等をご覧いただけます）」が対象となります。他への立ち入りはできませ
ん。 

5. 案内係によるご説明は日本語のみとなっております（外国語での対応は行っておりません）。 

6. 予約のキャンセル、日時・内容の変更が生じた場合は、速やかに下記の連絡先へお知らせ願いま
す。 

7. 通信所内の駐車場は無料ですが、収容台数に限りがありますので、ご利用できない場合がありま
す。 

8. 徒歩による来所は、歩道がなく危険を伴いますので安全上の問題からお断りしております。 

 

 

所在地 

〒299-5213 千葉県勝浦市芳賀花立山 1-14 

見学のお問い合わせ 

電話： 0470-77-1601   FAX： 0470-70-7001  ※ 受付時間 平日 9:30～12:15, 13:00～17:45 

開館時間 

10:00～17:00  年中無休 （臨時で休館となることもございます） 

施設詳細 

無料駐車場：普通車  約 10台 

 中型バス 約 1 台（35 名乗り程度まで） 

※正門から駐車場まで道幅が狭くカーブの 

多い急坂となっております。大型バスは 

事前にご相談ください。 

車椅子・ベビーカー：可 

貸    出：車椅子のみ（2 台、無料） 

お弁当の持込：不可（飲食禁止） 

ペットの入場：盲導犬・介護犬のみ

 

 


	所在地
	見学のお問い合わせ
	開館時間
	施設詳細

